
Základní škola a Mateřská škola Temelín 129, 373 01 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

PRO ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Vypracovala:                                          Pavlína Košnářová 

Schválila:                                                Mgr. Michaela Macháčková 

Účinnost od:                                           1. 9. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Temelíně, dne 31. srpna 2021   Mgr. Michaela Macháčková 

             ředitelka školy 



Struktura vzdělávacího programu školní družiny: 

 

 

I. Identifikační údaje 

 

II. Charakteristika ŠD 

a) Materiální podmínky 

b) Psychosociální podmínky 

c) Personální podmínky 

d) Bezpečnostní podmínky 

e) Organizace a provoz školní družiny 

 

III. Výchovně vzdělávací strategie 

 

IV. Cíle 

 

V. Klíčové kompetence 

 

VI. Průřezová témata 

 

VII. SWOT analýza 

 

VIII. Obsah vzdělávání 

 

IX. Evaluace 

 

X. Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. VÝCHODISKA PRO SESTAVENÍ ŠVP 

 
 

I. Identifikační údaj 

 
Adresa: Školní družina při základní a mateřské škole 

  Temelín 129 

  Okres: České Budějovice 

  PSČ: 373 01 

 

IČO:  75 000 385 

Telefon: +420 385 ¨734 344 

E-mail: infoskolatemelin.cz 

 

Ředitel školy: Mgr. Michaela Macháčková 

Vychovatelka: Pavlína Košnářová 

 

 

 

Zřizovatel: Obec Temelín 

  Temelín 104 

 

  Telefon: + 420 385 734 311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Charakteristika školní družiny 
 

Školní družina je zřízena podle zákona č. 5612004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), a řídí se podle vyhlášky MŠMT č. 74/20055 Sb., o zájmovém 

vzdělávání 

 

- Školní družina je důležitý výchovný partner rodiny a školy 

- Plní vzdělávací cíle, rozvíjí specifické nadání dětí. 

- Má důležitou roli v prevenci negativních sociálních jevů. 

- Rozvíjí důležité osobní a sociální kompetence 

- Pomáhá dětem překonávat jejich handicapy. 

 

 

a)  Materiální podmínky 

Oddělení družiny má pro svou činnost zajištěné vlastní prostory. 

Materiální podmínky jsou velmi dobré. Družina je vybaven nábytkem, 

kobercem, audiovizuální technikou, hračkami a hrami. Pomůcky ke 

sportovním, výtvarným a pracovním činnosti jsou také na dobré úrovni. 

Nechybí ani knihy a časopisy. Třída je vybavena třemi staršími počítači, 

kde se děti mohou formou her s nimi seznamovat. Pro zájmovou činnost 

využíváme tělocvičnu, hřiště a dostatečně velkou zahradu s průlezkami, 

klouzačkou a pískovištěm. 

 

 

b) Psychosociální podmínky 

Náš program usiluje o vytváření zdravé osobnosti, odolné vůči 

negativním vlivům, která bude znát svou cenu. Cílem je připravit 

jedince pro život a prostřednictvím volnočasových aktivit ho vybavit 

vědomostmi, dovednostmi a postoji. Smažíme se vytvářet takové 

prostředí, aby se děti cítily spokojené, bezpečné a jisté. Při práci se 

snažíme v dětech rozvíjet citlivost pro vzájemnou pomoc a toleranci, 

podporu ve vztahu k ostatním, ohleduplnost a zdvořilost.  

Školní družina je součástí základní školy, v současnosti zde funguje 

jedno oddělení pro žáky 1.-5. ročníku s jednou vychovatelkou. Ranní 

družinu navštěvují nejen děti, které dojíždějí z okolních vesnic, ale i děti 

místní.  



c) Personální podmínky 

Zájmové vzdělávání je řízeno kvalifikovanou vychovatelkou s praxí, 

která se dále vzdělává samostudiem a v akreditovaných kurzech. Provoz 

družiny je rozdělen na ranní a odpolední a vychází z požadavků rodičů 

dojíždějících dětí.  

 

d) Bezpečnostní podmínky 

Oddělení může být naplněno do počtu 30 žáků. Žáci dbají pokynů 

vychovatelky o dodržování bezpečnosti při všech činnostech ve školní 

družině. Vychovatelka je zodpovědná za žáky, kteří se dostaví do školní 

družiny. Za děti, které se do družiny nedostaví, vychovatelka 

nezodpovídá. Úrazy jsou evidovány ve školní knize úrazů. Před každou 

akcí pedagog proškolí děti o bezpečnosti a určí pravidla rozchodů a 

přesunu. Pedagog musí vymezit prostor pro pohyb.  

 

e) Organizace a provoz školní družiny 

Příloha – ŠVP – Řád školní družiny. 

Přihlašování a odhlašování dětí. 

Organizace činností školní družiny  

Chování žáků 

Poplatek za školní družinu 

Dokumentace 

 

Provoz školní družiny: 

Školní družina je otevřena v pondělí až pátek od 6:00 do 7:30 hodin ráno 

a od konce vyučování 11:20 až 16:00 hodin. 

 

 


